
 
Zápis č. 5/2004 

ze zasedání Výkonného výboru FMS AČR dne 21. září 2004 
Praha 

 
 
Přítomni: Dr. R. Ječmínek, K. Nauš, V. Janek, Ing. J. Charvát, Ing. P. Jiran,  

M. Verner 
Dále:    Ing. V. Klatovský, CSc., Ing. V. Nývlt, CSc., A. Zemen, G. Ittner,  

MUDr. V. Procházková,  Mgr. V. Količ, PhDr. V. Benešová (Enduro),  
M. Švejdová, G. Pospíšilová, M. Řehoř (MTT) 

Nepřítomni: Ing. J. Horák, P.Jalovecký,  MUDr. M. Syrůček, JUDr. V. Gros,  
Mgr. P. Zelinka 

 
 
Program:  
 

1. Kontrola zápisu č. 3 a 4 
2. Poplatky a systém licencí na rok 2005 
3. Harmonogram uzávěrek hlavních dokumentů na sezónu 2005 
     (Ročenka 2005 – adresáře, soutěžní systémy odvětví, kalendáře, změny odborných i     
      sportovních řádů aj.) 
4. Harmonogram hlavních akcí závěru roku 2004 - AČR, FMS AČR, svazů aj. 
5. Vyhlášení mistrů 2004  
6. Zprávy sekretariátu 
7. Různé 
 
 
 
1.  Kontrola zápisu č. 3 a 4 
 

1.1  Kontrola zápisu č. 4 proběhla bez připomínek. 
 

1.2  Kontrola zápisu č. 3: 
- bod 3 - výsledek návrhu kandidatury do komisí a panelů FIM: 

- Ing. P.Jiran – bylo potvrzeno členství v CTR FIM 
- Ing. M. Bartoš – zamítnuto (je držitelem lic.FIM pouze 1rok) 
- Mgr. P. Zelinka – zamítnuto (v komisi CMS FIM je již p.Zemen) 
- Ing. J. Švehla – zamítnuto (na základě rozhodnutí Prezídia AČR) 

 

- bod 6  - GS Nauš písemně předložil výslednou informaci předsedy DK FMS AČR ve  
věci přestupku jezdce na podniku MČR, 3.8.2003 

 

- bod 6 - Dr. Benešová informovala o proběhlých jednáních s motokrosovými SMS a  
zmapování jejich činnosti. Je navržen termín 05.11.2004 na svolání porady 
vedoucích těchto SMS 

 

Oba zápisy byly odsouhlaseny. 
 
 
2. Poplatky a systém licencí na rok 2005 
 

Písemně předložený seznam poplatků a systém licencí FMS AČR pro rok 2005 byl VV 
prodiskutován a následně odsouhlasen, pouze p. Verner nesouhlasí se zrušením 1 
poplatku za 2 závody pro pořadatele Extraligy a 1.ligy PD. 



3.  Harmonogram uzávěrek hlavních dokumentů na sezónu 2005 (Ročenka 2005 – 
adresáře, soutěžní systémy odvětví, kalendáře, změny odborných i sportovních řádů aj.) 
4.  Harmonogram hlavních akcí závěru roku 2004 - AČR, FMS AČR, svazů aj. 
 

Členům VV byl rozdán harmonogram uzávěrek a akcí FMS AČR na období říjen – 
prosinec 2004. GS Nauš upozornil, že 30.11.2004 se na VV FMS se definitivně odsouhlasí 
Ročenka FMS AČR 2005. Během října a listopadu je tedy nutné dodat na sekretariát FMS 
všechny připomínky, případné personální změny VV, termíny školení čin., kalendáře 
podniků, atd. Harmonogram bude uveřejněn na autoklubovém webu. 
 
 
5.  Vyhlášení mistrů 2004 
 

Prezident informoval VV o Valné hromadě AČR a následném slavnostním Vyhlášení 
mistrů motocyklového sportu 2004, která proběhnou 27. listopadu 2004 v Praze na Žofíně. 
Počet vstupenek upřesní sekretariát FMS.  
 
 
6.  Zprávy sekretariátu 
 

Dr. Benešová informovala o návštěvě dvou členů komise CML  FIM (p.Sass, pí.Sutton) ve 
věci plánovaného Motokempu 2005 na Konopišti. Proběhla zde 3denní inspekce 
s kladným výsledkem, vše je nyní ve fázi příprav. Tato komise požádala o nominaci 
ekologa FIM na tuto akci. 
 
 
7. Různé 
 

7.1  Kongresu FIM v Paříži (16.-24.10.2004) se zúčastní delegace FMS AČR – K. Nauš,  
       M.Švejdová, M.Verner, Ing.P.Jiran, MUDr.V.Procházková, MUDr.M.Syrůček, A.Zemen 
 

7.2 Informace předsedů svazů a komisí: 
- SZM – příprava řádů pro vydání v r.2005 

- 6.,7.10. proběhne kalendářní porada na r.2005 
- TZM – bude se žádat o změnu termínu plánovaného MS Supermota v Sosnové,  

24.7.2005 z důvodu pořádání dvou velkých podniků (též MS Juniorů,Jinín) ve 
stejném termínu 
- na základě rozhodnutí VV Svazu TZM z důvodu neplnění smlouvy VV odsouhlasil: 
jezdec P. Stloukal se nezúčastnil podniku, který byl podmínkou smlouvy, musí vrátit 
celou částku 

-Trial – sezóna ukončena podnikem MČR družstev v Jiníně 
- mistr ČR v trialu 2004 – M.Křoustek 
- české družstvo odjelo do Španělska na Trial národů 

-Enduro – na základě rozhodnutí VV Svazu endura z důvodu neplnění smluv VV 
odsouhlasil zkrácení finančních příspěvků o polovinu jezdci M.Gottvaldovi, který byl 
smluvně vázán na absolvování daného počtu podniků, kterých se nakonec 
nezúčastnil 
- 6.11.04 se bude konat pracovní setkání Endura a následně vyhlášení mistrů 
Enduro 2004 

 - odjela se 79. Šestidenní v polských Kielcích – český TT – 8.místo, JTT – 9.místo, 
 klubové týmy: Motoklub Jiřetín II. -3.místo, Motoklub Jiřetín I.-6.místo, další týmy- 

11.,13.,18.,20.,42.,49.,53.,56.místo ze 72startujících 
- PD – schváleny řády MČR 125 juniorů pro r. 2004 
- technická komise – Mgr.Količ žádá o případné informace z kongresu FIM 
- ekologická komise – připravuje se ekologický komiks pro motorkáře 



 
- lékařská komise – všechny dosavadní antidopingové zkoušky českých jezdců byly  

negativní, MUDr. Procházková plánuje školení FIM v ČR 
  

7.3 Informace Prezidenta AČR : 
- jednotlivé disciplíny a jejich finanční zabezpečení ze strany sponzorů na rok 2005 
- na nákup transpondérů je zadána veřejná zakázka, která bude 11.10.2004 uzavřena  
- uskuteční se setkání zástupců SMS všech disciplín a vedoucích SCM – termín bude 
upřesněn 

 
 
Další zasedání VV FMS se bude konat dne 30.11.2004 ve 14h v budově Autoklubu ČR. 
 
Zapsala:  G. Pospíšilová 
 
 
Příloha zápisu: 
- Harmonogram uzávěrek a akcí FMS AČR říjen – prosinec 2004 
- Přehled licencí a poplatků FMS AČR pro rok 2005 
- Informace o činnosti předsedy DK FMS AČR ve věci přestupku jezdce M.Kučery nar. 

15.5.1987 
 
 


	Zápis č. 5/2004
	Praha

	1.  Kontrola zápisu č. 3 a 4

